

## **PRESSEINFORMATION**

Neukundengeschäft für das Familienunternehmen:

Die MB Planungsgesellschaft übernimmt technische Betreuung der Wohnanlage "Fleher Leben Düsseldorf"

Hilden, 06.01.2020 - Ab Januar 2020 wird die MB erstmals verantwortlich für die technische Betreuung, das Facility Management sowie die Unterhaltsreinigung eines Wohnquartiers sein. Die sogenannten "Fleher Leben" umfassen 86 Eigentumswohnungen und 167 Fahrzeugstellplätzen. Auf einem Areal von über 10.000 m² prägen die Gartenhöfe, die mit einem Gefüge aus Wegen, gemeinschaftlichen Plätzen und Privatgärten miteinander verbunden sind, das anspruchsvolle Freiraumkonzept. Die IDS Verwaltungsgesellschaft mbH verwaltet die Wohnanlage und ist künftiger Ansprechpartner für die MB Planungsgesellschaft.

Die im Jahr 2016 fertiggestellte Wohnanlage befindet sich im Düsseldorfer Stadtteil Flehe. Die 86 Wohneinheiten sind auf 11 Gebäude aufgeteilt. Das vielfältige Quartier liegt nahe des Rheins und ist umgeben von Grünflächen und Sportanlagen. "Wir freuen uns sehr auf die Zusammenarbeit mit der IDS Verwaltungsgesellschaft", so **Guido Mirzadeh**, (Geschäftsführer der MB Planungsgesellschaft).

Für die MB, die bisher hauptsächlich Gewerbeparks und Büroobjekte in Düsseldorf, Monheim und Hilden verantwortet, ist die Betreuung dieser Wohnanlage eine Portfolioerweiterung. "Mein Team und ich werden den Eigentümern der `Fleher Leben` schnelle und unkomplizierte Lösungen bei Problemen bieten – ohne dass diese sich ständig auf neue Ansprechpartner einstellen müssen", erklärt der 42-jährige Unternehmer. Diese Konstante und die persönliche Betreuung hebt das Familienunternehmen von den großen Mitbewerbern der Branche ab.

## Über die MB Planungsgesellschaft:

Seit 2009 hat es sich die MB Planungsgesellschaft zum Ziel gemacht, ihren Kunden einen schnellen und unkomplizierten Service rund um das Thema Gebäude zu bieten. Dazu gehört der umfassende Bereich des Facility Managements sowie die Planung von Umbauten und Sanierungen. Individuelle Innenraumkonzepte runden die Leistungen ab. Immer im stetigen Austausch mit Eigentümern, Mietern und Gewerken, bietet die MB Planungsgesellschaft ein breites Spektrum an langjähriger Erfahrung und zuverlässigen Kontakten zu externen Dienstleistern.

## Pressekontakt:

MB Planungsgesellschaft mbH Manuela Mirzadeh (Public Relations)

Kleinhülsen 10, 40721 Hilden Tel.: 02103-58 24 - 0

E-Mail: mm@mb-planungsgesellschaft.de http://www.mb-planungsgesellschaft.de/